
K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000223

ZPRAVODAJ RSK 
3/2022

Na podzim 2021 se uskutečnil 7. ročník již 
tradičních akcí s podtitulem „Rozvoj obcí 
a regionů“ pro zástupce obcí v každém 
okrese Královéhradeckého kraje, které 
jsou zaměřeny na aktuální informace z 
oblasti regionálního rozvoje, strategic-
kého plánování a dotační politiky. Cílem 
těchto akcí je i podnětná diskuse mezi 
regionálními partnery a vzájemné sdílení 
dobré praxe. 

Celkem pět okresních setkání navštívilo 
více jak 130 zástupců obcí a měst, ale i 
místních akčních skupin, svazků obcí, 
kraje či odborné veřejnosti. Každou hos-
titelskou obec prezentoval starosta, který 

účastníkům představil svou obec včetně 
rozvojových záměrů. Akce se např. kona-
ly v novém komunitním centru, opravené 
obecní hospůdce či zrekonstruované 
hasičské zbrojnici.

První polovina programu byla zaměřena 
na dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, které představili zástupci Odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací 
z Krajského úřadu KHK. V druhé části 
semináře se aktéři dozvěděli aktuální 
informace ke strategii rozvoje kraje, nové 
online nástroje pro obce v rámci konceptu 
Chytrý region, a především dotační mož-
nosti z EU, které prezentovalo CIRI.

Na setkání nechyběly ani aktuality v rám-
ci územní dimenze 2021+ od zástupců 
místních akčních skupin ke komunit-
ně vedenému místnímu rozvoji (CLLD 
a Hradecko-pardubické aglomerace 
k nástroji ITI nebo i např. informace k roz-
voji průmyslové zóny Solnice-Kvasiny.

 Rozvoj obcí a regionů 2021

Regionální setkání se v roce 2021 konaly 
v těchto obcích: 

• Obec Volanice (Jičínsko) – 19. 10. 2021

• Město Úpice (Trutnovsko) – 20. 10. 2021

• Obec Vysokov (Náchodsko) – 26. 10. 2021

• Obec Bystré (Rychnovsko) – 2. 11. 2021

• Obec Osice (Hradecko) – 4. 11. 2021

Další informace o celé sérii 
workshopů včetně prezentací 
ke stažení naleznete na webu 
Chytrého regionu.

https://www.chytryregion.cz/rskkhk
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytryregion.cz/rskkhk
mailto:rsk@cirihk.cz
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021


K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000223

ZPRAVODAJ RSK 
3/2022

Budeme Vám i nadále průběžně přinášet další aktuální informace o činnosti a aktivitách RSK KHK včetně pracovních skupin a pří-
pravy regionu na období po roce 2021+. Sledujte naše webové stránky, kde zveřejňujeme novinky z národní či regionální úrovně. 

Dne 20. ledna 2022 se konal již 7. ročník 
akce s názvem „Příležitosti pro region“. 
Tato, již tradiční konference, cílená na 
aktuality z regionálního rozvoje a dotační 
politiky a učená primárně pro zástupce 
obcí našeho kraje, se vrátila po roční pau-
ze, způsobené vládními restrikcemi, ve 
velkém stylu. 

Celkem pěVíce jak 150 účastníků této 
akce, ani její organizátory, v letošním 
roce neodradily aktuálně platící omezení 
a konference se tak uskutečnila v kombi-
nované formě. Přibližně polovina účast-
níků byla přítomna přímo v EA Hotelu 
Tereziánský Dvůr v Hradci Králové a 
druhá část posluchačů měla možnost sle-
dovat konferenci online a interaktivně byla 
zapojena do diskuse.

Na konferenci vystoupila řada význam-
ných odborníků z národní i regionální 
úrovně; zástupci Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstva životního prostře-
dí ČR, Centra pro regionální rozvoj ČR, 
zástupci Královéhradeckého kraje, obcí či 
místních akčních skupin představili příle-
žitosti pro region na období 2021+.

Dopolední blok se věnoval podpoře obcí a 
regionů ze strany Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR a Královéhradeckého kraje. Na 
představení regionální politiky státu navá-
zaly zástupci kraje a CIRI s představením 
konkrétních nástrojů na podporu rozvoje 
celého regionu včetně nové publikace pro 
obce, která nese stejnojmenný název jako 
konference.

Odpolední program byl zaměřen na 
dotační příležitosti pro obce a možnosti 
vzájemné spolupráce. Představen byl 
např. Modernizační fond, Integrovaný 
regionální operační program nebo OP 
Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko. 
Integrované nástroje v kraji prezentovali 
zástupci Hradecko-pardubické aglome-
race a místních akčních skupin. Na ně 
navázali zástupci obcí a jejich svazků s 
příklady dobré praxe.

 Příležitosti pro region 2021+ 

Další informace o celé akci 
včetně videozáznamu a prezentací 
najdete na webových stránkách 
konference.

Nová publikace pro obce KHK

V roce 2021 byla zpracována obsáhlá publikace pro obce 
Královéhradeckého kraje s názvem „Příležitosti pro region 2021+“. 
Jedná se v pořadí již o třetí publikaci pro obce v rámci této edice, 
zaměřenou tentokrát na nové programové období 2021–2027. 

Součástí celé publikace jsou samostatné části zaměřené na: 
dotace EU pro obce, regionální rozvoj s akcentem na obce či 
priority kraje včetně jeho podpůrných nástrojů.

Publikace je ke stažení zde

https://www.chytryregion.cz/rskkhk
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytryregion.cz/konference-2022
https://www.chytryregion.cz/publikace
https://www.chytryregion.cz/rskkhk
mailto:rsk@cirihk.cz
https://www.chytryregion.cz/publikace
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytryregion.cz/konference-2022

	Web 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Email 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Tlačítko 41: 
	Tlačítko 44: 
	Tlačítko 45: 
	Tlačítko 37: 


